
Reporter
Brak efektu.

Awanturnik
Wybierz dowolnego współgracza. Zamieniacie się wszystkimi kartami, które 

posiadacie na rękach. Nie ujawniacie wymienionych kart innym graczom.

Przewodniczka
Musisz cofnąć na swoją rękę 
wybraną kartę ze swojej ekspedycji 
(inną niż właśnie zagrana). Jeżeli 
cofasz kartę spomiędzy innych kart, 
zsuń cały rząd, tak aby ekspedycja 
składała się z szeregu sąsiadujących 
ze sobą kart.
Jeżeli zagrywasz Przewodniczkę do pustej 
ekspedycji zignoruj jej efekt.

Aeronautka
Musisz zamienić miejscami 1 wybraną kartę 

ze swojej ekspedycji (inną niż właśnie zagrana) 
z 1 wybraną przez ciebie kartą z ekspedycji innego 

gracza. Kartę, którą oddajesz, umieść w tym samym 
miejscu ekspedycji przeciwnika, z którego kartę 

zabierasz. Analogicznie zabraną kartę umieść w swojej 
ekspedycji w miejscu karty oddanej. Jest dozwolone, 

aby w wyniku tego efektu w jednej ekspedycji 
znalazło się kilka kart postaci w tym samym kolorze.
Jeżeli zagrywasz Aeronautkę do pustej ekspedycji zignoruj jej efekt.

Profesor
Musisz dobrać 1 wierzchnią kartę z talii 
postaci. Następnie odłóż na spód talii postaci 
1 dowolną kartę ze swojej ręki (może to być 
nawet właśnie dobrana karta).
Jeżeli dobierzesz ostatnią kartę z talii, nadal musisz odłożyć 
1 kartę. Jeżeli talia postaci jest pusta, zignoruj ten efekt.

Kolekcjonerka
Musisz wręczyć wybranej osobie 1 dowolną kartę ze swojej ręki (nie 

ujawniaj jej pozostałym przeciwnikom). W zamian wybrana osoba, musi 
oddać ci inną, wybraną przez siebie kartę ze swojej ręki. Przed oddaniem 

karty osoba ta może obejrzeć kartę, którą otrzymała od ciebie.

Łowca artefaktów
Z całej talii zastraszenia wybierz dowolną postać i umieść jej kartę 
odkrytą na wierzchu talii zastraszenia. Od tego momentu wskazana przez 
odkrytą kartę zastraszenia postać nie może być zagrywana z ręki przez 
żadnego z graczy. Efekt ten trwa do końca rundy albo do momentu, 
w którym dowolny z graczy zagra kolejnego Łowcę artefaktów i zmieni 
odkrytą kartę zastraszenia. Jest dozwolone wielokrotne wybieranie tej 
samej karty zastraszenia w wyniku tego efektu.
Może się zdarzyć, że Łowca artefaktów spowoduje, że nie możesz 
podczas kroku I swojej tury zagrać żadnej z posiadanych kart na 
ręce. W takiej sytuacji postępuj zgodnie z zasadą ogólną – pomiń 
kroki I oraz II i natychmiast przejdź do kroku III.

EFEKTY KART POSTACI
ARKUSZ POMOCY



Pułapka
Odrzuć z ekspedycji pierwszą i ostatnią kartę postaci 
(innymi słowy: skrajne postacie z ekspedycji). Nie odrzucaj 
żadnej, jeżeli w ekspedycji znajduje się tylko 1 karta.  
(Odrzuć obie, jeśli w ekspedycji znajdują się tylko 2).

Burza piaskowa
Potasuj wszystkie karty postaci ze swojej ekspedycji i losowo 
odrzuć 2 z nich. Nie odrzucaj żadnej, jeżeli w ekspedycji znajduje 
się tylko 1 karta. (Odrzuć obie, jeśli w ekspedycji znajdują się 
tylko 2).

Bagna
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem 

kielicha oraz postaci z symbolem statuetki.

Gniazdo pająków
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem 

pierścienia oraz postaci z symbolem statuetki.

Waląca się świątynia
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci 

z symbolem kielicha oraz postaci z symbolem ankh.

Erupcja wulkanu
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem 

pierścienia oraz postaci z symbolem ankh.

Lawina śnieżna
Odrzuć z ekspedycji wszystkie spośród 

następujących kart postaci: Awanturnik, 
Kolekcjonerka oraz Łowca artefaktów.

Sztorm
Odrzuć z ekspedycji wszystkie spośród następujących 

kart postaci: Przewodniczka, Aeronautka oraz Profesor.

Most linowy
Odrzuć z ekspedycji 2 sąsiadujące ze sobą karty postaci.  
Nie odrzucaj żadnej, jeżeli w ekspedycji znajduje się tylko 
1 karta. (Odrzuć obie, jeśli w ekspedycji znajdują się tylko 2).

Jaguar
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem mapy.

Awaryjne lądowanie
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem 
1 klejnotu oraz postaci z symbolem 2 klejnotów.

Tubylec
Odrzuć z ekspedycji wszystkie karty postaci z symbolem  
1 klejnotu oraz postaci z symbolem 3 klejnotów.

KARTY ZAGROZENIA
.




